
III Trofeo Nacional MEDITERRANEA ROLLER

Categoría/Category: JUN-SEN MASCULINO

PUNTOS / POINTS

9-nov.-25 1ª Jorn. 2ª Jorn. 3ª Jorn. 3ª Jorn.

Almassora - 

(Castellón)

Almassora - 

(Castellón)

Paiporta - 

(Valencia)

Paiporta - 

(Valencia)

TODAS 08-nov 08-nov 09-nov 09-nov

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO PAIS SPRINT PUNTOS CONTRA_RELOJPUNTOS_ELIMINACION PruebasSuma Medallero

Place Number SKATER TEAM COUNTRY 500 10000 200 8000 GENERAL HandicapGral 

1º 16 PEULA CABELLO, PATXI DESLIZA VITORIA VASCA 12 12 11 12 47

2º 20 PEÑA JIMENEZ, JUAN ALMASSORA CP VALENCIANA 11 9 6 11 37

3º 26 BRETÓN BARASOAIN, IKER TEAM JG ESPAÑOLA 8 6 8 10 32

4º 21 PEREZ CARCELLER, MANEL ALMASSORA CP VALENCIANA 9 8 5 9 31

5º 17 CORTÉS ZAPATERO, ALEJANDRO CP SIERO ASTURIANA 13 10 5 28

6º 18 VEGA FERNANDEZ, JORGE CP SIERO ASTURIANA 1 11 7 8 27

7º 355 HERNÁNDEZ ÁLVAREZ, JESÚS CIUDAD DEL TURIA VALENCIANA 10 2 9 3 24

8º 15 BERKHOUT ALBASINI, GABRIEL M URBAN MURCIANA 6 5 3 4 18

9º 30 SALES SALES, MARC CIUDAD DEL TURIA VALENCIANA 7 10 17

10º 31 AGUILERA GARCIA, JORGE ALMASSORA CP VALENCIANA 3 7 7 17

11º 13 OBANDO PUPIALES, RAFAEL TRAMONTANA SKATING BALEARES 4 3 4 6 17

12º 25 GUIMERÁ GURREA, FERRAN TOMBATOSSALS CLUB PATIVALENCIANA 5 4 2 2 13

13º 27 MOYA PEREZ, GONZALO TOMAS LA ZUBIA ANDALUZA 2 1 1 1 5



III Trofeo Nacional MEDITERRANEA ROLLER

Categoría/Category: JUN-SEN MASCULINO

SHORT RACES PUNTOS / POINTS

1ª Jorn. 3ª Jorn.

Almassora - 

(Castellón)

Paiporta - 

(Valencia)

TODAS 08-nov 09-nov

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO PAIS SPRINT CONTRA_RELOJ PruebasSuma

Place Number SKATER TEAM COUNTRY 500 200 GENERAL HandicapGral

1º 16 PEULA CABELLO, PATXI DESLIZA VITORIA VASCA 12 11 23

2º 17 CORTÉS ZAPATERO, ALEJANDRO CP SIERO ASTURIANA 13 10 23

3º 355 HERNÁNDEZ ÁLVAREZ, JESÚS CIUDAD DEL TURIA VALENCIANA 10 9 19

4º 20 PEÑA JIMENEZ, JUAN ALMASSORA CP VALENCIANA 11 6 17

5º 26 BRETÓN BARASOAIN, IKER TEAM JG ESPAÑOLA 8 8 16

6º 21 PEREZ CARCELLER, MANEL ALMASSORA CP VALENCIANA 9 5 14

7º 15 BERKHOUT ALBASINI, GABRIEL M URBAN MURCIANA 6 3 9

8º 18 VEGA FERNANDEZ, JORGE CP SIERO ASTURIANA 1 7 8

9º 13 OBANDO PUPIALES, RAFAEL TRAMONTANA SKATING BALEARES 4 4 8

10º 25 GUIMERÁ GURREA, FERRAN TOMBATOSSALS CLUB PATI VALENCIANA 5 2 7

11º 30 SALES SALES, MARC CIUDAD DEL TURIA VALENCIANA 7 7

12º 27 MOYA PEREZ, GONZALO TOMAS LA ZUBIA ANDALUZA 2 1 3

13º 31 AGUILERA GARCIA, JORGE ALMASSORA CP VALENCIANA 3 3



III Trofeo Nacional MEDITERRANEA ROLLER

Categoría/Category: JUN-SEN MASCULINO

LONG RACES PUNTOS / POINTS

2ª Jorn. 3ª Jorn.

Almassora - 

(Castellón)

Paiporta - 

(Valencia)

TODAS 08-nov 09-nov

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO PAIS PUNTOSPUNTOS_ELIMINACION PruebasSuma

Place Number SKATER TEAM COUNTRY 10000 8000 GENERAL HandicapGral

1º 16 PEULA CABELLO, PATXI DESLIZA VITORIA VASCA 12 12 24

2º 20 PEÑA JIMENEZ, JUAN ALMASSORA CP VALENCIANA 9 11 20

3º 18 VEGA FERNANDEZ, JORGE CP SIERO ASTURIANA 11 8 19

4º 21 PEREZ CARCELLER, MANEL ALMASSORA CP VALENCIANA 8 9 17

5º 26 BRETÓN BARASOAIN, IKER TEAM JG ESPAÑOLA 6 10 16

6º 31 AGUILERA GARCIA, JORGE ALMASSORA CP VALENCIANA 7 7 14

7º 30 SALES SALES, MARC CIUDAD DEL TURIA VALENCIANA 10 10

8º 13 OBANDO PUPIALES, RAFAEL TRAMONTANA SKATING BALEARES 3 6 9

9º 15 BERKHOUT ALBASINI, GABRIEL M URBAN MURCIANA 5 4 9

10º 25 GUIMERÁ GURREA, FERRAN TOMBATOSSALS CLUB PATI VALENCIANA 4 2 6

11º 17 CORTÉS ZAPATERO, ALEJANDRO CP SIERO ASTURIANA 5 5

12º 355 HERNÁNDEZ ÁLVAREZ, JESÚS CIUDAD DEL TURIA VALENCIANA 2 3 5

13º 27 MOYA PEREZ, GONZALO TOMAS LA ZUBIA ANDALUZA 1 1 2


